ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

МЭГАРИФ НЭМ ФЭН  МИНИСТРЛЫГЫ

МЭКТЭПТЭН  ТЫШ   ЭШЛЭР

  РЕСПУБЛИКА  YЗЭГЕ

Б О Е Р Ы К

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  ЦЕНТР

  ВНЕШКОЛЬНОЙ  РАБОТЫ

МИНИСТЕРСТВА  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

П Р И К А З

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, дом 8-а    тел.: (843) 5-100-149; 571-22-87

ПРИКАЗ

№ 192                                                                                       «_23_» _12    2009 г.

Об итогах
республиканского конкурса рисунков

«Новогодняя открытка в подарок учителю»

      Согласно информационному письму № 432 от 16 ноября 2009 года Республиканского центра внешкольной работы Министерства образования и науки Республики Татарстан с 17 ноября по 15 декабря 2009 года был проведен Республиканский конкурс рисунков «Новогодняя открытка в подарок учителю» среди учащихся в возрасте 7-18 лет (далее Конкурс).
       По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу по формированию у детей и подростков позитивного отношения к окружающему миру, воспитание их в духе любви и уважения к учителям, а также в рамках мероприятий, посвященных Году Учителя и в связи с Новогодними праздниками органов управления образования городов Казани (Хадиуллин И.Г.), в том числе, Авиастроительного (Идиятов Д.Г.), Вахитовского (Закирова М.З.), Московского (Буслаева Е.Б.), Кировского (Шарипова В.А.), Ново-Савиновского (Галиаскар И.И.), Приволжского (Борер Т.С.), Советского (Нуреева В.Н.) районов, Набережных Челнов (Халимов Р.М.), Агрызского (Шамшурин А.В.) Актанышского (Салихов В.М.) Алексеевского (Гилязов Д.А.), Алькеевского (Хуснутдинова Н.З.), Альметьевского (Хайдарова Н.М.), Апастовского (Сагдиева Л.А.), Балтасинского (Закиев В.М.), Буинского (Абзалов И.И.), Верхнеуслонского (Мусина Ф.И.) Высокогорского (Хасанов Р.Б.), Дрожжановского (Халиуллов М.Э.), Елабужского (Шаймарданов И.З.), Заинского (Карамов Р.К.), Кайбицкого (Шакиров И.А.), Кукморского (Мансуров Р.М.),  Лениногорского (Хамидуллин Р.Х.), Мамадышского (Фаизов В.Н.), Мензелинского (Габдуллин Н.С.), Менделеевского (Смирнова К.И.), Муслюмовского (Закирова Г.А.), Нижнекамского (Шакиров Р.М.), Пестречинского (Рахматуллин З.Г.), Рыбно-Слободского (Садиков И.М.), Спасского (Ермелин А.Н.), Тетюшского (Галимова Р.Р.), Чистопольского (Зиятдинова Е.А.)   муниципальных районов Республики Татарстан.
2. Отметить работу по стимулированию педагогической активности работников сферы дополнительного образования руководителей учреждений дополнительного образования детей: МУДОД Алексеевская Детская школа искусств Алексеевского муниципального района РТ (Гренадерова Т.А.); МОУДОД Дом школьников Алькеевского муниципального района РТ (Садретдинова А.Г.), МОУДОД Центр внешкольной работы Буинского муниципального района РТ (Гадиева Р.М.), МОУДОД Дом детского творчества Заинского муниципального района РТ (Кутилова Н.И.); МУДОД Центр внешкольной работы Кукморского муниципального района РТ (Исаев С.Ф.); МОУДОД Дом детства и юношества Мамадышского муниципального района РТ (Спиридонов С.П.), МОУДОД Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района РТ (Кузнецова В.С.), МУДОД Детская школа искусств Авиастроительного района г. Казани (Чернова Р.В.); МУДОД Детская школа искусств Вахитовского района г. Казани (Гурьянова Л.Ю.); МУДОД Центр внешкольной работы Приволжского района г. Казани (Ремизова М.П.).
3. Утвердить решение жюри Конкурса о присуждении призовых мест по возрастным группам и номинациям:
Младшая  группа (7-9 лет)
1 место - Сабирзянова Гузель, МОУ Верхне-Альмурзинская средняя общеобразовательная школа, МОУДОД Дом школьников Алькеевского муниципального района РТ, преподаватель Сафиуллина А. Р.;
1 место - Шафикова Алина, МОУ Левашовская средняя общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района РТ, преподаватель Шафикова Ирина Викторовна;
2 место – Мифтахова Амина, МУДОД «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Кустовская Флора Анваровна;
2 место – Фагмеева Аида, МОУ гимназия № 9 Московского района г. Казани, преподаватель Гараева Ф.Ф.;
3 место – Фатхутдинов Марат, МОУ гимназия № 9 Московского района г. Казани, преподаватель Петрова Ирина Вадимовна;
3 место - Минневалиева Ляйсан, МУДОД «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани, преподаватель Златоустова Мария Сергеевна;
Средняя группа (10-13 лет)
1 место - Просвирнина Вероника, МОУ Красногорская средняя общеобразовательная школа, Детская школа искусств им. Яруллиных Мамадышского муниципального района РТ, преподаватель Фархуллин Рифат Сунгатович;
1 место - Ибрагимова Гузель, МУДОД «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Закиева Рауфя Назимовна;
1 место - Касимова Алсу, МОУ гимназия № 9 Московского района г. Казани, преподаватель Гараева Ф.Ф.;
2 место – Сафарова Алина, МОУ средняя общеобразовательная школа №25 г. Набережные Челны, преподаватель Спиридонова Татьяна Васильевна;
2 место – Садыкова Зульфия, МОУ лицей-интернат Буинского муниципального района РТ, преподаватель Мельгунова Светлана Федоровна;
2 место – Садыкова Резеда, Мамаева Яна, МОУ средняя общеобразовательная русско-татарская школа № 13» Вахитовского района г. Казани, преподаватель Абросимова Елена Васильевна;
3 место – Федоров Александр, МАОУДОД Центр детского творчества №16 "Огниво" г. Набережные Челны, преподаватель Федорова Алевтина Ивановна;
3 место – Садреев Артур, Культурный молодежный центр им. А.Гайдара г. Казани, преподаватель Гарафутдинова Э.И.;
3 место - Мифтахова Карина, МУДОД Детская школа искусств Авиастроительного района г. Казани, преподаватель Федорович Лидия Петровна;
Старшая группа 14-18 лет
1 место – Шаронова Ксения, МОУ средняя общеобразовательная школа №1, Детская школа искусств им.Яруллиных Мамадышского муниципального района РТ , преподаватель Пестерева Светлана Германовна;

1 место – Насирова Гульсум, МУДОД «Центр внешкольной работы» Кукморского муниципального района РТ, преподаватель Насирова Гульуса Мухлисулловна;

1 место – Атряхина Марина, МОУ Заинская средняя общеобразовательная школа  №2 Заинского муниципального района РТ, преподаватель Иванова Наталья Владимировна;

2 место - Хайруллина Сюмбеля, МОУ Верхненалимская средняя общеобразовательная школа Заинского муниципального района РТ, преподаватель Султанов Айрат Макасимович;

2 место – Хамурзина Гульшат, МАОУ лицей №2 Альметьевского муниципального района РТ, преподаватель Маркелова Евдокия Степановна;

2 место – Гарифуллина Алина и Перепелова Анастасия, Детская школа искусств на базе МОУ гимназии №25 Нижнекамского муниципального района РТ, преподаватель Титова М.Я.;

3 место – Будкина Анна, МОУ средняя общеобразовательная школа №4 Чистопольского муниципального района РТ, преподаватель Леванова Светлана Леонидовна;

3 место - Будугай Мария, ГБС(К)ОУ Набережночелнинская Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №67 VIII вида г. Набережные Челны, преподаватель Кудимова О.Н.;

3 место - Толпегина Ольга, МУДОД Детская школа искусств Алексеевского муниципального района РТ, преподаватель Обрезкова Светлана Влалимировна.

4. Юных художников, удостоенных призовых мест, наградить дипломами за I, II,  III место согласно п.3 настоящего приказа.
           Директор                                                                       С.А.Рыбаков

                    Бобкова И.Н.

                   тел. 5-100-149
_1121151511.doc
[image: image1.png]